superfícies planas e 

artigos não críticos. 

Possui ação 

antibactericida. 

Aparência: líquido 

límpido. Cor: incolor. 

Produto biodegradável. 

Embalagem: bombona 

de 5 litros 

85 Ciclofarma 

BM Ciclo 

Hospitalar 

R$ 38,00(trinta e 

oito reais) 

R$ 3.230,00(três 

mil duzentos e 

trinta reais) 

27 Bombona 

C/ 05lt 

Álcool gel, 70º, indicado 

para assepsia das mãos. 

Antibactericida, ph entre 

5,5 e 7,5. Embalagem: 

bombona de 5 litros 

50 Ciclofarma 

Ciclo GEL 

70 

R$ 78,00(setenta 

e oito reais) 

R$ 3.900,00(três 

mil e novecentos 

reais) 

Valor total R$ 7.130,00(sete mil cento e trinta reais) 

LINK PARA CONSULTA DOS PRODUTOS: 

http://www.ciclofarma.com.br/todos-produtos/ 

Declaramos inteira submissão aos preceitos em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

até a presente data, bem como explícito conhecimento da impossibilidade de desistência da proposta após a fase de